
Registro Atti – Determinazione n. 51 del 23/12/2025 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  Canone di manutenzione e assistenza dell’applicativo gestionale ATOSIT – anno 2026             

(12 mesi – 01/01/2026-31/12/2026) – CIG: B9C61F637D 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i;  

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 18 giugno 2025 
“Adozione del provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la 

Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22;   

 

Premesso che, tra i compiti assegnati all’Ufficio d’Ambito, vi è quello del rilascio delle autorizzazioni degli 

scarichi di attività produttive in pubblica fognatura ed il controllo degli stessi e che al fine della gestione 
di tali procedimenti l’Ufficio necessita di un applicativo che sia in grado di permettere la consultazione di 
molteplici dati sia in modalità tabellare sia in modalità cartografica; 

 

Dato atto che l’Ufficio, per le necessità sopra esposte, fin qui si è avvalso dell’utilizzo dei servizi offerti dalla 
ditta Neratech Srl, con sede in Brescia via Borgo P. Wuhrer, 89 P. IVA. 03228170985, per la creazione di un 

applicativo gestionale denominato ATOSIT (Determinazione n. 6 del 30/03/2023) e la successiva 
implementazione del software con una sezione apposita denominata card “Controlli” (Determinazione 
n. 42 del 09/12/2024); 

 

Considerato che per la manutenzione dell’applicativo gestionale è previsto il pagamento di uno 

specifico canone annuale, quantificato per l’anno 2026 in € 2.400,00 (oltre IVA);  

 

Ritenuto congruo il corrispettivo proposto da Neratech Srl di € 2.400,00 (oltre IVA) per la manutenzione 
dell’intero software per l’anno 2026;  

 

 



Registro Atti – Determinazione n. 51 del 23/12/2025 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di rinnovare alla società Neratech Srl con sede in Brescia via Borgo P. Wuhrer, 89 P. IVA. 03228170985 
il servizio di manutenzione e assistenza dell’applicativo gestionale ATOSIT per l’anno 2026; 

 Di dare atto che l’importo complessivo per il periodo 01/01/2026 - 31/12/2026 è pari a € 2.400,00 
esclusa IVA; 

 Di provvedere alla comunicazione della presente determinazione alla ditta incaricata; 

 Di porre a carico del bilancio 2026 il costo del servizio affidato. 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 
 

                                                                                                              Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 


